令和４年２月２８日

保護者様

練馬区立南が丘中学校

 校長  宮田 健史

区立小中学校における学びの保障について（お知らせ）

 立春の候、保護者様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、やむを得ず学校に登校できない生徒を対象として、「オンライ

ンを活用した学習支援」（通常授業の配信等）を行います。体調不良がなく、配信される全ての授業に

参加することが原則となります。

学校は、教師と生徒、生徒同士の直接的な関わり合い、多様な体験を通して学ぶ場であり、対面授

業を基本としています。そのため、上記のうち「オンラインを活用した学習支援」は、感染症が一定

収束するまでの間の特別な対応とします。

なお、練馬区立学校のネットワーク環境は、通信容量と台数に制限（各学年１台まで等）があるた

め、通信環境に合わせた配信となります。

以下の点に関してご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 実施期間

  新型コロナウイルス感染症が一定収束するまでの期間

２ 配信内容

  普通教室で実施する授業 （特別教室で実施する授業は原則配信しません）

３ 配信方法

（１）生徒に貸与しているタブレット端末あてに配信を行います。（Google Meet）

（２）カメラは教室前方に設置し、黒板付近を撮影します。原則、教室から視聴する生徒への問いか

け等はありません。

４ 申請方法

  配信を希望する場合は、電話等により学級担任に申請ください。

５ その他

（１）学年１台の制限があるため、所属学級以外の授業となることがあります。

（２）生徒の安全確認となりすまし防止のため、生徒の Meetカメラは onとします。

（３）授業を優先するため、通信状況が安定しない、音声が聞き取りにくいなどの状況に十分対応で

きないことがあります。

（４）映像には、発表する生徒の声や姿などの個人情報にあたる内容も表示されることがあります。

受信画面の撮影、内容の録画・録音等、絶対に行わないようお約束ください。

（５）授業のオンライン配信については、出席停止扱いとなります。

【お問い合わせ】

練馬区立南が丘中学校

副校長 神藤 陽平

０３‐３９０４‐５７８２